
令和４年８月９日  

保護者の皆様      

苫小牧市立美園小学校 

校長 手 塚   敏  

 

美園小学校前歩道の舗装工事に係る通学路変更のお知らせ 

 

晩夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申

し上げます。日頃より本校の教育活動に深いご理解とご支援を賜り、衷心より

お礼申し上げます。 

さて、昨日、苫小牧市役所都市建設部維持課工事係及び担当工事業者より標

記の工事を行う旨の説明をいただきました。児童登下校時も含めた歩行者通行

の安全対策については十分配慮して行うとのことですが、一部通学路を変更し

たいと思いますので、ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 工事内容、工事期間 

① 美園小学校前歩道の南側の舗装工事     ※日曜日は工事は行いません。 

８月１７日（水）～      ８：３０～１８：００  

    

２ 安全対策、他 

 （１）工事期間中は仮歩道をつくり、誘導員を置いて安全確保を行いますが、極力そこ

を通らない形をとります。 

 

     

工事区間 

通行止め 

泉町等の 

変更通学路 


